
1/32ページ
物品買入等　公募型見積合わせ案件情報（結果）

大阪市消防局

案件番号 案件名称 契約種別 事業担当
最低見積金額
又は決定金額
（税抜）

最低価格見積者
又は

契約相手方
決定日 備考

30-001
平成30年度設備と管理ほか６
点の図書　買入

買入 施設課 150,700㈱かんぽう 平成30年5月8日

30-002 土木施工単価ほか1点　買入 買入 警防課 22,000㈱かんぽう 平成30年5月8日

30-003
政令改正に伴う消火器のリーフ
レット印刷

印刷 規制課 46,107大島印刷㈱ 平成30年5月15日

30-004 水土のう　買入 買入 警防課 225,000キンパイ商事㈱ 平成30年5月15日

30-005 水泳パンツほか２点　買入 買入 警防課 不　　調 平成30年5月15日

30-006
女性用活動服上衣Ａ（新規採用
者用）ほか１点　買入

買入 施設課 208,200中谷㈱ 平成30年5月22日

30-007
女性用消防職員短靴（新規採
用者用）　買入

買入 施設課 41,700
㈱フロンティアコーポレーショ
ン

平成30年5月22日

30-008
女性用消防職員カッターシャツ
（新規採用者用）　買入

買入 施設課 44,400日興繊維㈱ 平成30年5月22日

30-009 活動帽（新規採用者用）　買入 買入 施設課 347,600リベラル服装㈱ 平成30年5月22日



2/32ページ
物品買入等　公募型見積合わせ案件情報（結果）

大阪市消防局

案件番号 案件名称 契約種別 事業担当
最低見積金額
又は決定金額
（税抜）

最低価格見積者
又は

契約相手方
決定日 備考

30-010 ネクタイ（新規採用者用）　買入 買入 施設課 347,600リベラル服装㈱ 平成30年5月22日

30-011
警防技術練成会最優秀楯　買
入

買入 司令課 不調 平成30年5月15日

30-012
消防車等のスタッドレスタイヤ交
換

その他 警防課 70,200㈱関電Ｌ＆Ａ 平成30年5月18日

30-013
消防艇「ゆうなぎ」主機関用保
護亜鉛Ａほか５点　買入

買入 警防課 316,200㈱ダイゾー 平成30年5月18日

30-014 サルベージシート　買入 買入 警防課 253,500㈱不二テント 平成30年5月22日

30-015 資器材搬送バッグ　買入 買入 警防課 225,000㈱籠保 平成30年5月22日

30-016 フィンAほか２点　買入 買入 警防課 189,120㈱プチスポーツ 平成30年5月22日

30-017
小型タンク車（ＳＴ１７１）のブ
レーキ・クラッチ修繕

その他 警防課 181,240阪田自動車工業㈱ 平成30年5月25日

30-018 泡放射洗剤　買入 買入 司令課 228,990㈱籠保 平成30年6月1日



3/32ページ
物品買入等　公募型見積合わせ案件情報（結果）

大阪市消防局

案件番号 案件名称 契約種別 事業担当
最低見積金額
又は決定金額
（税抜）

最低価格見積者
又は

契約相手方
決定日 備考

30-019
女性用夏服ズボン（新規採用者
用）　買入

買入 施設課 88,800㈱三友繊維 平成30年6月1日

30-020
女性用冬帽（新規採用者用）ほ
か１点　買入

買入 施設課 96,300リベラル服装㈱ 平成30年6月1日

30-021
消防職員バンド（新規採用者
用）ほか１点　買入

買入 施設課 140,800㈱中村商店 平成30年6月1日

30-022
女性用夏服上衣（新規採用者
用）ほか１点　買入

買入 施設課 165,600リベラル服装㈱ 平成30年6月1日

30-023
女性用冬服上衣（新規採用者
用）ほか１点　買入

買入 施設課 150,000㈱三友繊維 平成30年6月1日

30-024 指揮者用活動帽　買入 買入 施設課 102,600リベラル服装㈱ 平成30年6月1日

30-025
女性用活動服上衣Ｂ（新規採用
者用）ほか２点　買入

買入 施設課 250,500リベラル服装㈱ 平成30年6月1日

30-026
デジタルビデオカメラほか1点　
買入

買入 予防課 46,500㈱コジマ 平成30年5月29日

30-027
トナーカートリッジ（イエロー）ほ
か７点　買入

買入 警防課 265,575ゼネラル㈱ 平成30年5月29日



4/32ページ
物品買入等　公募型見積合わせ案件情報（結果）

大阪市消防局

案件番号 案件名称 契約種別 事業担当
最低見積金額
又は決定金額
（税抜）

最低価格見積者
又は

契約相手方
決定日 備考

30-028
警防技術練成会最優秀楯（その
２）　買入

買入 司令課 4,600㈱チヂキ 平成30年5月25日

30-029
消防救助艇「ゆめしま１・２号」
の12か月点検等の整備

その他 警防課 248,766㈱ミズノマリン 平成30年6月1日

30-030
水泳パンツほか２点（その２）　
買入

買入 警防課 53,000㈲シミズスポーツ 平成30年6月5日

30-031 粉末飲料　買入 買入 司令課 57,000㈱トキワ薬局 平成30年6月1日

30-032 再生紙（A2）買入 買入 施設課 8,000（一財）浪速振興会 平成30年6月5日

30-033 修了証等保護ケース　買入 買入 救急課 127,225（一財）浪速振興会 平成30年6月5日

30-034
アルカリ乾電池（単２）ほか3点　
買入

買入 警防課 369,300㈱倉本産業 平成30年6月12日

30-035 合図灯　買入 買入 警防課 150,000㈱倉本産業 平成30年6月12日

30-036 信号紅炎　買入 買入 警防課 12,000㈱赤尾 平成30年6月12日



5/32ページ
物品買入等　公募型見積合わせ案件情報（結果）

大阪市消防局

案件番号 案件名称 契約種別 事業担当
最低見積金額
又は決定金額
（税抜）

最低価格見積者
又は

契約相手方
決定日 備考

30-037 浪速消防署厨房設備修繕 その他 施設課 220,000㈱丹羽工業所 平成30年6月20日

30-038 ゴム印（印鑑を含む）　買入 買入 総務課 　　　　　　　不　　調 平成30年6月15日

30-039 警笛　買入 買入 施設課 94,300㈱中村商店 平成30年6月20日

30-040 指揮者用所属標識　買入 買入 施設課 21,500㈱チヂキ 平成30年6月22日

30-041 信号炎管　買入 買入 警防課 173,000㈲日興 平成30年6月22日

30-042 操縦士用革手袋　買入 買入 施設課 98,000
プランニングゆう　代表　江
口博章

平成30年6月29日

30-043 工事図面印刷 印刷 施設課 8,870（株）フォーラムＫ 平成30年6月22日

30-044
普通救命講習修了証ほか４点　
印刷

印刷 救急課 195,570大島印刷㈱ 平成30年6月29日

30-045
潜水救助用コンビネーション
ゲージ　修理

その他 警防課 8,000キンパイ商事㈱ 平成30年7月3日



6/32ページ
物品買入等　公募型見積合わせ案件情報（結果）

大阪市消防局

案件番号 案件名称 契約種別 事業担当
最低見積金額
又は決定金額
（税抜）

最低価格見積者
又は

契約相手方
決定日 備考

30-046
大判プリンター用プリントヘッド
ほか1点　買入

買入 予防課 31,850ゼネラル㈱ 平成30年6月29日

30-047  アルミホイルほか６点　買入  買入 予防課
本案件は
取止めとなりました

30-048 ペーパーキャップ　買入 買入 予防課 89,600㈱江南商店 平成30年7月3日

30-049 軍手　買入 買入 予防課 57,600㈱ハザマ 平成30年7月3日

30-050 防塵マスク　買入 買入 予防課 26,000真弓興業㈱ 平成30年7月3日

30-051 公設消火栓使用報告書　印刷 印刷 警防課 12,240大島印刷㈱ 平成30年7月3日

30-052
此花消防署西九条出張所食堂
換気設備修繕

その他 施設課 300,000㈱花田設備 平成30年7月6日

30-053
消防局庁舎エレベーターホール
建具修繕

その他 施設課 142,000㈱アキラ 平成30年7月10日

30-054 大正消防署洗濯室その他修繕 その他 施設課 250,000㈱ジェイコーポレーション 平成30年7月10日 同価当せん



7/32ページ
物品買入等　公募型見積合わせ案件情報（結果）

大阪市消防局

案件番号 案件名称 契約種別 事業担当
最低見積金額
又は決定金額
（税抜）

最低価格見積者
又は

契約相手方
決定日 備考

30-055 水難救助用保安帽　買入 買入 警防課 34,500キンパイ商事㈱ 平成30年7月24日

30-056 活性炭　買入 買入 警防課 71,250キンパイ商事㈱ 平成30年7月10日

30-057
救助工作車（ASR10）タイヤ交換
及びバッテリー交換

その他 警防課 97,600㈱関電Ｌ&Ａ 平成30年7月10日

30-058 ストップウォッチ　買入 買入 司令課 36,300㈱チヂキ 平成30年7月10日

30-059
ゴム印（印鑑を含む）　買入（そ
の２）

買入 総務課 32,200㈱カナガワ 平成30年7月17日

30-060
平成29年大阪市消防年報(平成
30年刊行）印刷

印刷 企画課 211,650㈲ウェイク 平成30年7月13日

30-061 雨衣　買入 買入 予防課 38,000（株）岡野 平成30年7月20日

30-062 デジタルカメラほか１点の買入 買入 規制課 36,682㈱コジマ 平成30年7月24日

30-063
高品位尿素水（アドブルー）買
入

買入 警防課 34,800㈱関電L＆A 平成30年7月27日



8/32ページ
物品買入等　公募型見積合わせ案件情報（結果）

大阪市消防局

案件番号 案件名称 契約種別 事業担当
最低見積金額
又は決定金額
（税抜）

最低価格見積者
又は

契約相手方
決定日 備考

30-064
放置ボンベ撲滅週間のぼり旗　
買入

買入 規制課 29,400赤井旗幕㈱ 平成30年7月27日

30-065 滅菌バッグほか８点　買入 買入
高度専門
教育訓練
センター

208,490㈱アダチ 平成30年8月24日

30-066
カラーインクボトル（ブラック）ほ
か３点　買入

買入 救急課 50,370㈱カナガワ 平成30年8月3日

30-067 薪　買入 買入 司令課 334,050㈱籠保 平成30年8月3日

30-068
アルミホイルほか６点（その２）　
買入

買入 予防課 45,100(株)岡野 平成30年8月3日

30-069
平成30年度中央消防署ほか1
か所簡易専用水道検査

その他 施設課 12,000(株)大阪水道総合サービス 平成30年8月3日

30-070
平成３１年大阪市消防出初式用
胸章（大バラ・赤）　買入

買入 総務課 31,000(株)チヂキ 平成30年8月3日

30-071
習得技術認定徽章（救助グレー
ドⅠ）ほか２点　買入

買入 予防課 150,600（株）チヂキ 平成30年8月10日

30-072 可搬式ポンプ収納庫移設 その他 警防課 136,000㈱アーツグリーン 平成30年8月3日



9/32ページ
物品買入等　公募型見積合わせ案件情報（結果）

大阪市消防局

案件番号 案件名称 契約種別 事業担当
最低見積金額
又は決定金額
（税抜）

最低価格見積者
又は

契約相手方
決定日 備考

30-073 制服用名札　買入 買入 施設課 136,000㈲サン総合企画 平成30年8月10日

30-074 救助服用バンド　買入 買入 施設課 305,280㈱中村商店 平成30年8月28日

30-075 救急服用バンド　買入 買入 施設課 274,170㈱中村商店 平成30年8月28日

30-076
女性用消防職員カッターシャツ　
買入

買入 施設課 214,600日興繊維㈱ 平成30年8月10日

30-077 女性用消防職員短靴　買入 買入 施設課 236,300
㈱フロンティアコーポレーショ
ン

平成30年8月10日

30-078
女性用救急服上衣ほか１点　買
入

買入 施設課 297,500日興繊維㈱ 平成30年8月10日

30-079 女性用冬帽ほか１点　買入 買入 施設課 191,650リベラル服装㈱ 平成30年8月28日

30-080 ネクタイ　買入 買入 施設課 341,280リベラル服装㈱ 平成30年8月24日

30-081
女性用活動服上衣Aほか１点　
買入

買入 施設課 361,650中谷㈱ 平成30年8月10日



10/32ページ
物品買入等　公募型見積合わせ案件情報（結果）

大阪市消防局

案件番号 案件名称 契約種別 事業担当
最低見積金額
又は決定金額
（税抜）

最低価格見積者
又は

契約相手方
決定日 備考

30-082 手袋（礼式用）　買入 買入 施設課 246,000㈱江南商店 平成30年8月10日

30-083 安全装置試験合格証の買入 買入 規制課 190,000㈱サンショー 平成30年8月7日

30-084 女性用夏服上衣ほか１点　買入 買入 施設課 360,000リベラル服装㈱ 平成30年8月24日

30-085 女性用夏服ズボン　買入 買入 施設課 199,800㈱三友繊維 平成30年8月28日

30-086 喉頭鏡ハンドルほか４点　買入 買入
高度専門
教育訓練
センター

215,000㈱三笑堂 平成30年8月24日

30-087
詳解　消防訓練礼式の基準　買
入

買入
高度専門
教育訓練
センター

46,000㈱かんぽう 平成30年8月10日

30-088 緑茶（ペットボトル）買入 買入 予防課 20,856（株）カナガワ 平成30年8月7日

30-089
北川式ガス検知管Aほか１点　
買入

買入 予防課 110,240（株）赤尾 平成30年8月10日

30-090 ＯＡ椅子（座面）の修理 その他 救急課 32,000㈱林寺商会 平成30年8月28日



11/32ページ
物品買入等　公募型見積合わせ案件情報（結果）

大阪市消防局

案件番号 案件名称 契約種別 事業担当
最低見積金額
又は決定金額
（税抜）

最低価格見積者
又は

契約相手方
決定日 備考

30-091
消防艇「ゆうなぎ」放水銃電動
駆動装置修理

その他 警防課 306,000㈱南進造船所 平成30年8月28日

30-092
消防出初式用白手袋ほか１点
買入

買入 総務課 65,280㈱江南商店 平成30年8月28日

30-093 デジタルカメラ買入 買入 予防課 42,000（有）一番館 平成30年8月28日

30-094
トナーカートリッジ（イエロー）ほ
か２点　買入

買入 警防課 103,050ゼネラル㈱ 平成30年8月24日

30-095 北消防署窓ガラス修繕 その他 施設課 153,000㈱アキラ 平成30年8月24日

30-096 ＤＶＤ－Ｒほか１点　買入 買入 予防課 30,720㈱カナガワ 平成30年8月28日

30-097
高度救急処置訓練人形Ａほか９
点　修理

その他
高度専門
教育訓練
センター

292,300㈱アダチ 平成30年9月21日

30-098 ウエスほか１点　買入 買入 警防課 40,000㈱江南商店 平成30年8月28日

30-099
 ホイスト操作用グローブほか１
 点　買入

買入 警防課 61,000㈱マトイ防災 平成30年8月28日



12/32ページ
物品買入等　公募型見積合わせ案件情報（結果）

大阪市消防局

案件番号 案件名称 契約種別 事業担当
最低見積金額
又は決定金額
（税抜）

最低価格見積者
又は

契約相手方
決定日 備考

30-100 可搬式ポンプ収納庫　買入 買入 警防課 206,000富士プレハブ工業㈱ 平成30年8月24日

30-101 ビデオ硬性挿管用喉頭鏡　修理 その他
高度専門
教育訓練
センター

140,000㈱アダチ 平成30年9月11日

30-102 医療用酸素ガス２L　買入 買入
高度専門
教育訓練
センター

8,550㈱馬場酸素 平成30年9月7日

30-103
フィニッシャー用ステープラー　
買入

買入
高度専門
教育訓練
センター

13,400㈱カナガワ 平成30年9月7日

30-104
試験解答用紙（マークシート）印
刷

印刷
高度専門
教育訓練
センター

31,000大島印刷㈱ 平成30年9月7日

30-105
消防車（小型タンク車）用タイヤ
付スチールホイールのタイヤ交
換

その他 警防課 31,200㈱関電L&A 平成30年8月31日

30-106
 水上消防署ファンコイルユニット
 の修理

 その他  施設課 344,000(株)玉尾サービス 平成30年8月31日

30-107
アラミド繊維製ゴム張り手袋　買
入

買入 予防課 106,720㈱ハザマ 平成30年9月7日

30-108 ＤＶＤ－Ｒほか13点　買入 買入 司令課 37,600㈱カナガワ 平成30年9月28日



13/32ページ
物品買入等　公募型見積合わせ案件情報（結果）

大阪市消防局

案件番号 案件名称 契約種別 事業担当
最低見積金額
又は決定金額
（税抜）

最低価格見積者
又は

契約相手方
決定日 備考

30-109
高度救急処置訓練人形用静脈
路確保困難モデル腕表皮ほか
５点　買入

買入
高度専門
教育訓練
センター

226,950㈱アダチ 平成30年9月11日

30-110 公務自動車通行券　印刷 印刷 総務課 77,200大島印刷（株） 平成30年9月14日

30-111
防火ポスター（大阪市消防局）Ｂ
３判ほか3点　印刷

印刷 予防課 102,340（有）マック・アド・カンパニー 平成30年9月14日

30-112
平成３１年大阪市消防出初式案
内状等　印刷

印刷 総務課 89,950大島印刷（株） 平成30年9月14日

30-113 フェイススキン買入 買入 救急課 31,000㈱アダチ 平成30年9月21日

30-114
トナーセット（ブラック）ほか３点　
買入

買入 施設課 57,850（株）カナガワ 平成30年9月25日

30-115 女性用礼服上衣ほか２点　買入 買入 施設課 58,500リベラル服装㈱ 平成30年10月2日

30-116 袖章ほか３点　買入 買入 施設課 368,500近畿官公需被服協同組合 平成30年10月2日

30-117
 平成31年大阪市消防出初式ス
 テンレス製水筒ほか4点　買入

 買入 総務課
本案件は
取止めとなりました



14/32ページ
物品買入等　公募型見積合わせ案件情報（結果）

大阪市消防局

案件番号 案件名称 契約種別 事業担当
最低見積金額
又は決定金額
（税抜）

最低価格見積者
又は

契約相手方
決定日 備考

30-118
可搬式ポンプ収納庫　買入（そ
の２）

買入 警防課 150,000富士プレハブ工業㈱ 平成30年9月28日

30-119 消防用平ホース修理 その他 警防課 352,000㈱ミヨシ 平成30年10月12日

30-120
ニトリルゴム製手袋ほか1点　買
入

買入 予防課 16,800大和中央製薬（株） 平成30年10月16日

30-121
平成31年大阪市消防出初式ス
テンレス製水筒ほか4点（その
２）買入

買入 総務課 106,500㈱岡野 平成30年10月16日

30-122 煙発生器用専用液　買入 買入 警防課 130,320㈱赤尾 平成30年10月19日

30-123 訓練用薪　買入 買入 警防課 189,000㈱籠保 平成30年10月19日

30-124
平成31年大阪市消防出初式用
自動車の借入

借入 警防課 不調 平成30年10月19日

30-125 立入禁止テープ　買入 買入 警防課 268,200レック㈱ 平成30年10月19日

30-126
災害活動支援隊用ジャンパー　
買入

買入 警防課 325,000㈱三友繊維 平成30年10月26日



15/32ページ
物品買入等　公募型見積合わせ案件情報（結果）

大阪市消防局

案件番号 案件名称 契約種別 事業担当
最低見積金額
又は決定金額
（税抜）

最低価格見積者
又は

契約相手方
決定日 備考

30-127 コンクリートパネル　買入 買入
高度専門
教育訓練
センター

231,000㈱ホウワ 平成30年10月26日

30-128 国旗Ａほか３点　買入 買入 総務課 60,805㈱大喜 平成30年10月26日

30-129 救急隊用保安帽　買入 買入 施設課 305,550㈱赤尾 平成30年11月2日

30-130 訓練用自動車　借入 借入
高度専門
教育訓練
センター

150,000㈲今本モータース 平成30年11月2日

30-131
コンクリートパネル（コンクリート
型枠用合板）ほか１点　買入

買入
高度専門
教育訓練
センター

25,500㈱江南商店 平成30年11月2日

30-132 合成紙（雨天用紙）　買入 買入
高度専門
教育訓練
センター

12,000アート印刷㈱ 平成30年11月2日

30-133
消防車等のスタッドレスタイヤ交
換（２）

その他 警防課 27,000㈱関電L＆A 平成30年11月2日

30-134
布製粘着性テープＡほか７点　
買入

買入 司令課 33,568㈱カナガワ 平成30年11月6日

30-135  マイクロSDカード　買入  買入 人事課
本案件は
取止めとなりました



16/32ページ
物品買入等　公募型見積合わせ案件情報（結果）

大阪市消防局

案件番号 案件名称 契約種別 事業担当
最低見積金額
又は決定金額
（税抜）

最低価格見積者
又は

契約相手方
決定日 備考

30-136 手洗い用消毒石鹸液買入 買入 人事課 109,280レック㈱ 平成30年11月9日

30-137 ダストカート　買入 買入 施設課 98,000レック（株） 平成30年11月2日

30-138
平成31年大阪市消防出初式用
自動車の借入（その２）

借入 警防課 72,000㈲今本モータース 平成30年11月2日

30-139 上質再生紙　買入 買入 予防課 33,480（有）ウェイク 平成30年11月6日

30-140
平成31年大阪市消防出初式啓
発用絆創膏ケース印刷

印刷 総務課 198,000大島印刷㈱ 平成30年11月6日

30-141 船艇隊用半長靴　買入 買入 施設課 72,800㈱ハザマ 平成30年11月9日

30-142
アルカリ乾電池（単２）ほか１点　
買入

買入 警防課 133,400㈱倉本産業 平成30年11月9日

30-143 発煙筒Ａほか３点　買入 買入 司令課 105,200㈱ダイカ 平成30年11月9日

30-144 情報伝達用複写用紙　印刷 印刷 司令課 22,000タカダ印刷㈱ 平成30年11月9日



17/32ページ
物品買入等　公募型見積合わせ案件情報（結果）

大阪市消防局

案件番号 案件名称 契約種別 事業担当
最低見積金額
又は決定金額
（税抜）

最低価格見積者
又は

契約相手方
決定日 備考

30-145
詳解　消防訓練礼式の基準（そ
の２）　買入

買入
高度専門
教育訓練
センター

　　　　　　　不　　調 平成30年11月9日

30-146 マイクロSDカード（その２）　買入 買入 人事課 69,840協和テクノロジィズ㈱ 平成30年11月6日

30-147 漏電ブレーカーほか６点　買入 買入
高度専門
教育訓練
センター

13,210東美プランニング㈱ 平成30年11月9日

30-148 壁紙ほか２点　買入 買入
高度専門
教育訓練
センター

10,150㈱江南商店 平成30年12月4日

30-149
 コンクリートパネルAほか９点　
 買入

 買入
高度専門
教育訓練
センター

本案件は
取止めとなりました

30-150
有毒ガス検知器（GX-2012）用
可燃性ガスセンサーほか1点　
買入

買入 警防課 141,400キンパイ商事㈱ 平成30年11月9日

30-151 漏水止めバンド　買入 買入 警防課 152,220キンパイ商事㈱ 平成30年11月9日

30-152 消防記念日表彰式名簿印刷 印刷 総務課 47,795大島印刷(株) 平成30年11月13日

30-153 即席カップめんほか３点　買入 買入 司令課 11,338㈱籠保 平成30年11月16日



18/32ページ
物品買入等　公募型見積合わせ案件情報（結果）

大阪市消防局

案件番号 案件名称 契約種別 事業担当
最低見積金額
又は決定金額
（税抜）

最低価格見積者
又は

契約相手方
決定日 備考

30-154 消火器ほか１点　買入 買入 施設課 53,100真弓興業（株） 平成30年11月16日

30-155 揮発油ほか１点　買入 買入 施設課 74,000
エス・ジー・シー佐賀航空
（株）

平成30年11月16日

30-156 指揮者用合成紙　印刷 印刷 警防課 56,000アート印刷㈱ 平成30年11月16日

30-157
現場復元等見取図（様式第15
号）　印刷

印刷 予防課 13,992（株）フォーラムK 平成30年11月16日

30-158 心肺蘇生用背板　買入 買入 救急課 159,000日本船舶薬品㈱ 平成30年12月4日

30-159
コンクリートパネルAほか９点
（その２）　買入

買入
高度専門
教育訓練
センター

146,710㈱江南商店 平成30年11月16日

30-160 デジタルノギスほか６点　買入 買入 警防課 184,000㈱江南商店 平成30年12月4日

30-161 車両鑑識研修用自動車借入 借入 予防課 　　　　不　　調

30-162
キャピラリーカラムほか８点　買
入

買入 予防課 116,920大研科学産業（株） 平成30年11月27日



19/32ページ
物品買入等　公募型見積合わせ案件情報（結果）

大阪市消防局

案件番号 案件名称 契約種別 事業担当
最低見積金額
又は決定金額
（税抜）

最低価格見積者
又は

契約相手方
決定日 備考

30-163 石膏ボードほか３点　買入 買入
高度専門
教育訓練
センター

7,130東美プランニング㈱ 平成30年12月18日

30-164
「逐条解説　消防法　第５版ほ
か３点」買入

買入 企画課 32,157㈱旭屋書店 平成30年11月27日

30-165 拠点機能形成車両整備 その他 警防課 137,000㈱関電L&A 平成30年11月27日

30-166 ビニールテープAほか6点　買入 買入 警防課 9,900㈱江南商店 平成30年12月4日 同価当せん

30-167
インクカートリッジほか２点　買
入

買入 司令課 36,210㈱カナガワ 平成30年12月4日

30-168
ボンベ保護カバーほか１点　買
入

買入 司令課 135,000キンパイ商事㈱ 平成30年12月11日

30-169 膝パッドほか１点　買入 買入 司令課 76,000キンパイ商事㈱ 平成30年12月4日

30-170
自動体外式除細動器（ＡＥＤ）ト
レーナー用パッド　買入

買入 救急課 152,880大和化成㈱ 平成30年12月4日

30-171
テープスリングAほか２点（その
２）買入

買入 警防課 189,025ジェット商事㈱ 平成30年12月4日



20/32ページ
物品買入等　公募型見積合わせ案件情報（結果）

大阪市消防局

案件番号 案件名称 契約種別 事業担当
最低見積金額
又は決定金額
（税抜）

最低価格見積者
又は

契約相手方
決定日 備考

30-172 訓練用合板　買入 買入 警防課 70,000㈱江南商店 平成30年12月4日

30-173
高度専門教育訓練センター救
助訓練施設C塔換気設備　修繕

その他 警防課 35,000㈱丹羽工業所 平成30年12月18日

30-174 要救助者用縛帯　買入 買入 警防課 150,000桜ホース㈱ 平成30年12月7日

30-175 生物初期簡易検査薬　買入 買入 警防課 312,500桜ホース㈱ 平成30年12月7日

30-176
保安帽用所属標識ほか１点　印
刷

印刷 施設課 186,820
朝日プロセス　代表　篠原　
豊昌

平成30年12月7日

30-177 一眼レフカメラの点検・整備 その他 企画課 116,000大有電機　水口博司 平成30年12月21日

30-178 医療用酸素ボンベ2.0Ｌ　買入 買入 救急課 40,000㈱三笑堂 平成30年12月18日

30-179 消防車(救助工作車)タイヤ交換 その他 警防課 127,200㈱関電L＆A 平成30年12月11日

30-180
油槽内水量検出用試薬ほか1
点　買入

買入 規制課 68,400㈱大鹿商会 平成30年12月7日



21/32ページ
物品買入等　公募型見積合わせ案件情報（結果）

大阪市消防局

案件番号 案件名称 契約種別 事業担当
最低見積金額
又は決定金額
（税抜）

最低価格見積者
又は

契約相手方
決定日 備考

30-181 救命浮環一式　買入 買入 救急課 187,200キンパイ商事㈱ 平成30年12月14日

30-182
救命浮環用カートリッジ式ガス
ボンベ　　買入

買入 救急課 93,600キンパイ商事㈱ 平成30年12月14日

30-183
電動式吸引器用バッテリ（LSU４
０００用）　買入

買入 救急課 288,000㈱アダチ 平成30年12月14日

30-184
自動体外式除細動器（ＡＥＤ）ト
レーナー用パッド(その２）　買入

買入 救急課 267,800日本船舶薬品㈱ 平成30年12月21日

30-185 生コンクリート　買入 買入 警防課 71,200東美プランニング㈱ 平成30年12月18日

30-186 養生テープほか1点　買入 買入 警防課 8,300㈱江南商店 平成30年12月18日

30-187
A3カラーレーザープリンター一
式ほか４点　買入

買入 警防課 219,700㈱オフィスアトムズ 平成31年1月18日

30-188 機械日誌ほか３点　印刷 印刷 警防課 242,800㈲ウェイク 平成30年12月25日

30-189 オイルAほか１点　買入 買入 警防課 96,920マイナミ空港サービス㈱ 平成30年12月28日



22/32ページ
物品買入等　公募型見積合わせ案件情報（結果）

大阪市消防局

案件番号 案件名称 契約種別 事業担当
最低見積金額
又は決定金額
（税抜）

最低価格見積者
又は

契約相手方
決定日 備考

30-190
大阪市消防局災害活動支援隊
隊員証　印刷

印刷 総務課 127,440（一財）浪速振興会 平成31年1月18日

30-191
デジタル一眼レフカメラほか２点　
買入

買入 企画課 120,000㈱カナガワ 平成30年12月25日

30-192 防塵メガネ（その２）　買入 買入 警防課 不調 平成30年12月25日

30-193 レスキューキッチン修理 その他 警防課 27,000キンパイ商事㈱ 平成30年12月25日

30-194 バルーン照明機　修理 その他 警防課 130,000キンパイ商事㈱ 平成30年12月25日

30-195 ショベルほか1点　買入 買入 警防課 不調 平成30年12月25日

30-196 発動発電機　修理 その他 警防課 42,600キンパイ商事㈱ 平成30年12月25日

30-197 住宅地図　買入 買入 規制課 113,000㈱カナガワ 平成31年1月18日

30-198 温度計ほか3点　買入 買入 規制課 12,640大研科学産業㈱ 平成31年1月18日



23/32ページ
物品買入等　公募型見積合わせ案件情報（結果）

大阪市消防局

案件番号 案件名称 契約種別 事業担当
最低見積金額
又は決定金額
（税抜）

最低価格見積者
又は

契約相手方
決定日 備考

30-199 灯油ほか１点　買入 買入 予防課 100,000(株)北村商店 平成31年1月22日

30-200 食用油　買入 買入 予防課 23,310（株）北村商店 平成31年1月18日

30-201
養生目隠しシートＡほか1点　買
入

買入 警防課 36,000㈱江南商店 平成31年1月18日

30-202
車両鑑識研修用自動車（燃焼な
し）借入

借入 予防課 47,000天満自動車工業（株） 平成31年1月18日

30-203
車両鑑識研修用自動車（燃焼
あり）借入

借入 予防課 不調 平成31年1月18日

30-204 低圧用ゴム手袋　買入 買入 警防課 43,000㈱江南商店 平成31年1月18日

30-205
操縦士用飛行服Ａほか２点　買
入

買入 施設課 316,000㈱赤尾 平成31年1月18日

30-206 バイスタンダー感謝カード　印刷 印刷 救急課 24,570アート印刷㈱ 平成31年1月22日

30-207 強化訓練用革手袋　買入 買入 警防課 250,000ユアサグローブ㈱ 平成31年1月25日



24/32ページ
物品買入等　公募型見積合わせ案件情報（結果）

大阪市消防局

案件番号 案件名称 契約種別 事業担当
最低見積金額
又は決定金額
（税抜）

最低価格見積者
又は

契約相手方
決定日 備考

30-208 ラミネーターほか４点　買入 買入 司令課 19,000㈱カナガワ 平成31年1月25日

30-209 ビニールカーテン　買入 買入 司令課 28,000㈱江南商店 平成31年1月25日

30-210 着火剤ほか６点　買入 買入 司令課 22,980㈱岡野 平成31年1月25日

30-211 自動車用充電器　買入 買入 警防課 66,000㈱江南商店 平成31年1月25日

30-212 ショベルほか1点（その２）　買入 買入 警防課 30,000㈱江南商店 平成31年1月18日

30-213 防塵メガネ（その３）買入 買入 警防課 105,000㈱倉本産業 平成31年1月18日

30-214
インクカートリッジＡほか8点　買
入

買入 警防課 13,750㈱カナガワ 平成31年1月25日

30-215 ヘッドセット　買入 買入 救急課 73,600㈱スイタ情報システム 平成31年1月25日

30-216 長袖ブルゾン　買入 買入 救急課 6,800㈱消防ユニフォーム 平成31年1月25日



25/32ページ
物品買入等　公募型見積合わせ案件情報（結果）

大阪市消防局

案件番号 案件名称 契約種別 事業担当
最低見積金額
又は決定金額
（税抜）

最低価格見積者
又は

契約相手方
決定日 備考

30-217 ＯＡクリーナーほか１点　買入 買入 救急課 10,500ICSサプライ㈱ 平成31年1月25日

30-218
可搬式ポンプ収納庫移設（その
２）

その他 警防課 198,000富士プレハブ工業㈱ 平成31年1月25日

30-219
消防公務之証（消防吏員用）　
印刷

印刷 人事課 29,160大島印刷㈱ 平成31年1月25日

30-220
 車両番号表示シールＡほか３点　
 買入

 買入 警防課
本案件は
取止めとなりました

30-221
可搬式ポンプ収納庫買入（その
４）

買入 警防課 175,000富士プレハブ工業㈱ 平成31年2月1日

30-222 保護布　買入 買入 警防課 30,000㈱岡野 平成31年1月25日

30-223 合板ほか13点　買入 買入 司令課 87,500㈱江南商店 平成31年2月1日

30-224 キャップ磁石Ａほか１点　買入 買入 司令課 21,550㈱カナガワ 平成31年2月1日

30-225 大判プリンタ用紙　買入 買入 司令課 14,500㈱カナガワ 平成31年2月1日



26/32ページ
物品買入等　公募型見積合わせ案件情報（結果）

大阪市消防局

案件番号 案件名称 契約種別 事業担当
最低見積金額
又は決定金額
（税抜）

最低価格見積者
又は

契約相手方
決定日 備考

30-226 飲料水（ペットボトル）　買入 買入
高度専門
教育訓練
センター

24,000㈱カナガワ 平成31年1月25日

30-227 表彰状Aほか２点　印刷 印刷 人事課 45,000大島印刷㈱ 平成31年2月1日

30-228 ガス警報器Aほか1点買入 買入 施設課 223,000ウエノ住機(株) 平成31年2月1日

30-229 立入検査用かばん買入 買入 予防課 45,750(株)岡野 平成31年2月1日

30-230 可搬式ウインチ　買入 買入 警防課 89,000㈱赤尾 平成31年1月29日

30-231
車両番号表示シールＡほか３点　
買入（その２）

買入 警防課 15,000㈱綜合工芸社 平成31年2月1日

30-232
春の火災予防運動用防火ポス
ター（大阪市消防局）B３判ほか
3点　印刷

印刷 予防課 96,612大島印刷（株） 平成31年1月29日

30-233
東淀川消防署小松出張所パン
フレットほか３点印刷

印刷 施設課 54,400大島印刷(株) 平成31年2月1日

30-234  合板ほか5点　買入  買入 警防課
本案件は
取止めとなりました



27/32ページ
物品買入等　公募型見積合わせ案件情報（結果）

大阪市消防局

案件番号 案件名称 契約種別 事業担当
最低見積金額
又は決定金額
（税抜）

最低価格見積者
又は

契約相手方
決定日 備考

30-235 区分航空図Ａほか11点　買入 買入 警防課 157,276㈱旭屋書店 平成31年2月5日

30-236 石油ストーブほか３点　買入 買入 予防課 59,245(株)コジマ 平成31年2月1日

30-237
消防用設備等点検啓発用リー
フレットほか1点　印刷

印刷 規制課 158,948㈲マック・アド・カンパニー 平成31年2月5日

30-238 角材ほか５点　買入 買入
高度専門
教育訓練
センター

34,390㈱籠保 平成31年2月5日

30-239
高度専門教育訓練センター救
助訓練施設C塔建具　修繕

その他 警防課 370,000辰野㈱ 平成31年2月8日

30-240
体育ラインテープ（白）ほか1点　
買入

買入 人事課 不調 平成31年2月8日

30-241 米びつほか２点　買入 買入 施設課 163,200㈱籠保 平成31年2月8日

30-242 非接触温度計　買入 買入 司令課 19,380㈲日興 平成31年2月8日

30-243 所属標識腕章　買入 買入 施設課 230,490㈱チヂキ 平成31年2月8日



28/32ページ
物品買入等　公募型見積合わせ案件情報（結果）

大阪市消防局

案件番号 案件名称 契約種別 事業担当
最低見積金額
又は決定金額
（税抜）

最低価格見積者
又は

契約相手方
決定日 備考

30-244 救命浮環　買入 買入 警防課 102,000㈲日興 平成31年2月8日

30-245
トイレットペーパーほか15点　買
入

買入 総務課 201,944㈱籠保 平成31年2月15日

30-246
国際救助隊員研修用自動車の
借入

借入 警防課 54,000㈲今本モータース 平成31年2月15日

30-247 折り畳み式車椅子買入 買入 予防課 79,000㈱岡野 平成31年2月15日

30-248
マグネット式アンテナ（アンテナ
アタッチメントコネクタ付）買入

買入 警防課 312,000協和テクノロジィズ㈱ 平成31年2月15日

30-249 PHS端末ほか５点　買入 買入 警防課 98,600協和テクノロジィズ㈱ 平成31年2月15日

30-250 付箋Aほか2８点　買入 買入 総務課 348,000㈱カナガワ 平成31年2月22日

30-251 発動発電機　修理 その他 司令課 40,320キンパイ商事㈱ 平成31年2月19日

30-252
レーザープリンター用トナーカー
トリッジほか２点　買入

買入 人事課 29,000㈱カナガワ 平成31年2月22日



29/32ページ
物品買入等　公募型見積合わせ案件情報（結果）

大阪市消防局

案件番号 案件名称 契約種別 事業担当
最低見積金額
又は決定金額
（税抜）

最低価格見積者
又は

契約相手方
決定日 備考

30-253 合板ほか5点（その２）　買入 買入 警防課 47,000㈱江南商店 平成31年2月15日

30-254 重機の機器表示書換 その他 警防課 39,800㈱関電Ｌ＆Ａ 平成31年2月15日

30-255 検査車タイヤ交換 その他 警防課 18,700㈱関電Ｌ＆Ａ 平成31年2月15日

30-256
医療用酸素ガス２L（その２）　買
入

買入
高度専門
教育訓練
センター

11,115㈱馬場酸素 平成31年2月22日

30-257
詳解　消防訓練礼式の基準（そ
の３）　買入

買入
高度専門
教育訓練
センター

91,217㈱旭屋書店 平成31年2月26日

30-258 ポスターフレーム　買入 買入 予防課 43,950㈱カナガワ 平成31年2月22日

30-259
ブルーレイレコーダーほか２点　
買入

買入 企画課 109,720㈱コジマ 平成31年2月22日

30-260
医療用酸素ガス（１．８L)買入
（単価契約）

買入 警防課 1,000㈱馬場酸素 平成31年3月1日

30-261 記章　買入 買入 施設課 324,000㈱中村商店 平成31年2月26日



30/32ページ
物品買入等　公募型見積合わせ案件情報（結果）

大阪市消防局

案件番号 案件名称 契約種別 事業担当
最低見積金額
又は決定金額
（税抜）

最低価格見積者
又は

契約相手方
決定日 備考

30-262 食器棚　買入 買入 施設課 194,000（株）林寺商会 平成31年2月22日

30-263 印鑑（ゴム印含む）　買入 買入 総務課 342,380（株）ハトウ印匠百華堂 平成31年2月22日

30-264 風向風速計　買入 買入 警防課 188,000
㈱日本エレクトリック・インス
ルメント

平成31年3月5日

30-265 プラグほか３点買入 買入 予防課 20,000㈱江南商店 平成31年2月26日

30-266 クイックテント　買入 買入 警防課 90,000キンパイ商事㈱ 平成31年3月5日

30-267 石膏ボードほか１点買入 買入 予防課 9,340㈱江南商店 平成31年2月26日

30-268 除染剤散布器　買入 買入 警防課 70,000キンパイ商事㈱ 平成31年3月5日

30-269 普通合板　買入 買入 警防課 41,700㈱江南商店 平成31年2月26日

30-270
スイッチングハブＡほか1点　買
入

買入 警防課 223,500（株）コジマ 平成31年2月26日



31/32ページ
物品買入等　公募型見積合わせ案件情報（結果）

大阪市消防局

案件番号 案件名称 契約種別 事業担当
最低見積金額
又は決定金額
（税抜）

最低価格見積者
又は

契約相手方
決定日 備考

30-271 超音波カッター　買入 買入 予防課 88,000大有電機　水口博司 平成31年2月26日

30-272 プロジェクターほか３点　買入 買入 総務課 224,200㈱カナガワ 平成31年2月26日

30-273
小型ガス給湯器（元止め式）ほ
か2点　買入

買入 施設課 330,000㈱馬場商店 平成31年3月1日

30-274 冷蔵庫ほか2点　買入 買入 施設課 327,400㈱コジマ 平成31年3月1日

30-275 事務椅子Aほか3点　買入 買入 施設課 358,750㈱林寺商会 平成31年3月1日

30-276
法令及び判例検索オンライン
サービス　買入

買入 企画課 72,000ウエストロー・ジャパン㈱ 平成31年3月5日

30-277 委嘱状印影ほか１点　印刷 印刷 人事課 8,900大島印刷㈱ 平成31年3月5日

30-278  立入禁止テープ（その２）買入  買入 警防課
本案件は
取止めとなりました

30-279 円形スツール　買入 買入 予防課 184,000（株）光楠 平成31年3月8日



32/32ページ
物品買入等　公募型見積合わせ案件情報（結果）

大阪市消防局

案件番号 案件名称 契約種別 事業担当
最低見積金額
又は決定金額
（税抜）

最低価格見積者
又は

契約相手方
決定日 備考

30-280 差替えベスト　買入 買入 警防課 358,000
ハッピー商会　代表者　村上
知宏

平成31年3月12日

30-281 立入禁止テープ（その３）買入 買入 警防課 282,000（一財）浪速振興会 平成31年3月19日

30-282 冷却剤　買入 買入 警防課 155,904㈱赤尾 平成31年3月19日

30-283 現場用目隠しシート　買入 買入 警防課 不　　調 平成31年3月26日

30-284 警戒腕章　買入 買入 警防課 300,000㈱赤尾 平成31年3月19日


